PAGE

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ

ВОРОШИЛОВСКОГО   РАЙОНА   Г.РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 октября 2018 г

                                                            № 67-2
город Ростов-на-Дону
	О необходимом для регистрации кандидата количестве подписей избирателей, о предельном количестве подписей избирателей, представляемых для регистрации кандидата, о количестве подлежащих проверке подписей избирателей, представленных для регистрации кандидата, при проведении дополнительных выборов депутатов Ростовской-на-Дону городской Думы шестого созыва по одномандатным избирательным округам 23 декабря 2018 года

В соответствии с пунктом 1 статьи 38 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частями 2, 6, 7 статьи 29, частью 2 статьи 32 Областного закона от 12.05.2016 № 525-ЗС «О выборах и референдумах в Ростовской области», решением Ростовской-на-Дону городской Думы от 24.02.2015 № 822 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Ростовской-на-Дону городской Думы шестого созыва» и, руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Ростовской области от 13.09.2018 № 57-4 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по подготовке и проведению дополнительных выборов депутатов Ростовской-на-Дону городской Думы шестого созыва по одномандатным избирательным округам на территориальные избирательные комиссии»,
Территориальная избирательная комиссия Ворошиловского района города Ростова-на-Дону ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить необходимое для регистрации кандидата количество подписей избирателей, собранных в поддержку его выдвижения по Ворошиловскому одномандатному избирательному округу № 3 на дополнительных выборах депутатов Ростовской-на-Дону городской Думы шестого созыва, - 118 (сто восемнадцать) подписей.

2. Определить предельное количество подписей избирателей, представляемых в территориальную избирательную комиссию для регистрации кандидата, выдвинутого по Ворошиловскому одномандатному избирательному округу № 3 на дополнительных выборах депутатов Ростовской-на-Дону городской Думы шестого созыва, - 129 (сто двадцать девять) подписей.

3. Рабочей группе по приему и проверке документов, представляемых в территориальную избирательную комиссию для уведомления о выдвижении и для регистрации кандидатов при проведении дополнительных выборов депутатов Ростовской-на-Дону городской Думы шестого созыва, выдавать, в соответствующих случаях письменное извещение о необходимом для регистрации кандидата количестве подписей избирателей, а также предельном количестве подписей избирателей, представляемых для регистрации кандидата, одновременно с выдачей подтверждения получения документов, необходимых для уведомления о выдвижении кандидата.

4. Определить количество подлежащих проверке подписей избирателей, представленных для регистрации кандидата, выдвинутого по Ворошиловскому одномандатному избирательному округу № 3, на дополнительных выборах депутатов Ростовской-на-Дону городской Думы шестого созыв, - 59 (пятьдесят девять) подписей.

5. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Ворошиловского района города Ростова-на-Дону в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на председателя Территориальной избирательной комиссии Ворошиловского района города Ростова-на-Дону В.А. Колупаева.
Председатель комиссии

                    В.А. Колупаев
Секретарь комиссии
              Е.В. Боброва